

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet)

Til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

(sendt med e-mail til star@star.dk, sub@star.dk)

Rådet for Voksen – og
Efteruddannelse (VEU-rådet)

Sekretariat:
Undervisningsministeriet

Fr. Holms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5759
E-mail VEU-raadet@uvm.dk

VEU-rådets bemærkninger til den landsdækkende positivliste for seks ugers jobrettet uddannelse for 2017

21. december 2016

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet) har den 14. december 2016 modtaget anmodning fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) om bemærkninger til den landsdækkende positivliste for seks ugers jobrettet uddannelse for 2017.

Det er oplyst, at positivlisten indeholder de justeringer, der er aftalt i Trepartsaftalen om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark og praktikpladser, og at justeringerne vil blive udmøntet i et lovforslag med forventet ikrafttræden den 1. marts 2017. Den vedlagte positivliste gælder således til den nye positivliste for 2017 træder i kraft.

Det er endvidere oplyst, at arbejdsmarkedets parter har været inddraget i forhold til at udvælge de stillingsbetegnelser, der hører under en bestemt erhvervsgruppe inden for områder, hvor jobmulighederne ifølge Arbejdsmarkedsbalancen er gode.

Det er også oplyst, at efteruddannelsesudvalgene har bidraget med forslag til relevante AMU-kurser og EUD-enkeltfagskurser, der er tilkøbet en fælles kompetencebeskrivelse (FKB). Efteruddannelsesudvalgene har endvidere bidraget med vejledende uddannelsesforløb inden for hver erhvervsgruppe. De skal inspirere jobcentre, a-kasser og ledige, når de ledige skal sammensætte sit uddannelsesforløb.

Det er endelig oplyst, at uddannelsesinstitutionerne vil få tilsendt positivlisten til orientering i løbet af januar 2017, og at den forventes at træde i kraft 1. marts 2017. De vejledende uddannelsesforløb vil blive gjort tilgængelige på www.star.dk.

VEU-rådet har haft høringen i skriftlig høring og har på den baggrund følgende bemærkninger:

VEU-rådet kvitterer for de justeringer, der nu er medtaget i positivlisten på baggrund af Trepartsaftalen. VEU-rådet forventer, at justeringerne af

mulighederne for 6 ugers jobrettet uddannelse vil bidrage til oget fleksibilitet i uddannelsesmulighederne for ledige, når ledige kan kombinere relevante kurser mere individuelt. Uddannelsesinstitutionerne får ligeledes bedre muligheder for at imødekomme brugernes efterspørgsel og behov for opkvalificering. VEU-rådet vil endvidere kvittere for en aktiv inddragelse af efteruddannelsesudvalgene.

Den fremsendte positivliste rummer ud over relevante koder alene kursustitel, varighed og en bred erhvervsgruppe. Det er oplyst overfor VEU-rådet, at efteruddannelsesudvalgene i deres indmelding af kurser til positivlisten også i vidt omfang har peget på, hvilke jobfunktioner kurserne retter sig imod. Det er relevant viden for ledige og ansatte i jobcentre. Disse oplysninger bør derfor også være en del af den endelige liste, som man skal agere efter på jobcentrene.

Afslutningsvist beklager VEU-rådet den korte høringsfrist og vil i lighed med det fremsendte høringsvar i 2015 opfordre til, at processen fremadrettet giver tid til en fornuftig og grundig vurdering af, hvilke tilbud der bedst vil kunne fremme de lediges beskæftigelsesmuligheder.

Med venlig hilsen



Kjeld Møller Pedersen
Formand